
 
 
 

Об утверждении  Порядка работы с обращениями граждан  
в администрации муниципального образования  

Калининский район 
 

 
          В целях реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона 
Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных 
гарантиях реализации права на обращение в Краснодарском крае», в 
соответствии со статьями 31, 66, 69 Устава муниципального образования 
Калининский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок работы с обращениями граждан в администрации 
муниципального образования Калининский район (далее - Порядок)  
(прилагается). 

2. Должностным лицам, структурным подразделениям администрации 
муниципального образования Калининский район обеспечить соблюдение 
Порядка. 

3. Признать утратившими силу: 
1) постановление администрации муниципального образования 

Калининский район от 7 октября 2013 года № 1359  «Об утверждении  Порядка 
работы с обращениями граждан в администрации  муниципального 
образования Калининский район»; 

2) постановление администрации муниципального образования 
Калининский район от 18 декабря  2013 года № 1695 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский  
район от 07 октября 2013 года № 1359  «Об утверждении Порядка работы с 
обращениями граждан  в администрации муниципального образования  
Калининский район»; 

3) постановление администрации муниципального образования 
Калининский район от 20 мая 2014 года № 481 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский  
район от 07 октября 2013 года № 1359  «Об утверждении Порядка работы с 

Официальное опубликование 
Размещено 29.12.2017 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 от 27.12.2017г.  № 949  

ст-ца Калининская  



 2
обращениями граждан  в администрации муниципального 
образования  Калининский район»; 

 
 
4) постановление администрации муниципального образования 

Калининский район от 26 января  2015 года № 52 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский  
район от 07 октября 2013 года № 1359  «Об утверждении Порядка работы с 
обращениями граждан  в администрации муниципального образования  
Калининский район»; 

5) постановление администрации муниципального образования 
Калининский район от 19 мая  2015 года № 342 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский  
район от 07 октября 2013 года № 1359  «Об утверждении Порядка работы с 
обращениями граждан  в администрации муниципального образования  
Калининский район»; 

6) постановление администрации муниципального образования 
Калининский район от 30 ноября  2015 года № 766 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский  
район от 07 октября 2013 года № 1359  «Об утверждении Порядка работы с 
обращениями граждан  в администрации муниципального образования  
Калининский район»; 

7) постановление администрации муниципального образования 
Калининский район от 19 января  2016 года № 11 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский  
район от 07 октября 2013 года № 1359  «Об утверждении Порядка работы с 
обращениями граждан  в администрации муниципального образования  
Калининский район». 
 4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Калининский район (Буга) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
соответствующем печатном издании или на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве 
средства массовой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Калининский район Л.И. 
Стрельцову. 

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 
Глава муниципального образования  
Калининский район                                                                            В.В. Кузьминов 


